1

令和２年度第２回さいたま市市場運営取引委員会 会議録

１ 日 時 令和３年３月８日（月）

２ 場 所 書面開催

３ 出席者 公認会計士        河合 あゆみ（会長に選出）

会社役員         金子 健司

      消費者団体委員      廣田 美子

      食生活改善推進協議会委員 小野 幸代

      会社役員         藤井 公一

      団体職員         遠藤 和夫

      日本畜産物輸出促進協議会 植村 光一郎

      大学教員         宮林 紀子

      さいたま市食肉中央卸売市場 場長       塚越 一良

            〃       場長補佐   桜井 信志

（敬称略・順不同）

４ 欠席者 無し

５ 議 題

    さいたま市「食肉中央卸売市場・と畜場」基本計画（素案）について

６ 資 料

     さいたま市「食肉中央卸売市場・と畜場」基本計画（素案）概要版

さいたま市「食肉中央卸売市場・と畜場」基本計画（素案）

７ 公開又は非公開の別 非公開

８ 審議した内容

【さいたま市「食肉中央卸売市場・と畜場」基本計画（素案）について】

● 承 認  ８名

● 非承認  ０名

   承認多数により承認。

2

【意見及び質問】

 〇 東日本の食の拠点として消費者を巻き込んだ開かれた食肉市場を心掛けてもらいたい。

 〇 買参人はもちろんだが、国内外を含めた交流を考慮してもらいたい。

 〇 生産工程の開示や食育、地産地消を実践できる会議室や場内見学通路を作り市民と一

体化した環境を構築してもらいたい。

 〇 せりにインターネットで海外からも見られる様にできると素晴らしいと思う。

 〇 消費者としてのべてきた意見も盛り込まれており、良いと思います。

 〇 施設等の整備計画と並行し、新市場の管理運営体制、和光市の食肉処理施設との連携

等についてもさいたま市が中心となり協議・調整し、今後の方向性を示してほしい。

９ 問合せ先 経済局農業政策部食肉中央卸売市場・と畜場

        電話番号 ０４８－６４４－２９２９

        ＦＡＸ  ０４８－６４４－２９２７